
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE 

Página 1 de 2 

 
1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para as Unidades de Ensino de Campo Alegre/SC. 
 

Considerando verificação de erro no cadastro dos itens; 
 
DECIDE: 
 
ALTERAR a quantidade, especificação e valor estimado do item 34, que passa a vigorar 

como segue: 
 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFIÇÃO ALTERADA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

34 3 UN 

Geladeira 500L 

• Descrição: 

• Geladeira de 500 litros, 220v volts. 

• Características construtivas: 
• Tipo de degelo: Frost free 

• Capacidade líquida total: 500 Litros 

• Prateleira laticínios 

• Prateleira multiuso 

• Prateleira diversos. 

• Gavetão de legumes transparente 
para frutas, verduras e legumes. 

• Porta garrafa  

• Fabricação de gelo 

•  Fôrma de gelo. 

• Controle de temperatura   

• Eficiência energética de classe A 

• Voltagem de 220 Volts 

• Certificação INMETRO 

• Iluminação interna: LED 

• Medidas  

• Largura: 72,5 cm; 

• Profundidade: 70,1 cm; 
Altura: 194 cm; 

R$ 
4.113,93 

R$ 
12.341,79 

 
 

RETIRAR o item 41: 
 

41 1 UN 

Máquina de Lavar Roupa 17kg 

• Descrição: 

• Máquina de Lavar Roupa automática 
17kg de 220v. 

• Características construtivas: 

R$ 2.206,00 R$2.206,00 



 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE 

Página 2 de 2 

• Tipo de lavadora: Automática 

• Capacidade de lavagem: 17Kg 

• Material do cesto: Inox 

• Quantidade de programas de lavagem: 
11 

• Tipo de abertura: Top Load 

• Tipo de água: Frio 

• Níveis de água: Sim 

• Sistema de lavagem: Agitação 

• Dispenser: Sim 

• Entrada de água: Sim 

• Saída de água: Sim 

• Pés: Niveladores 

• Eficiência energética: A 

• Eficiência de centrifugação: A 

• Voltagem: 220 Volts 

• Peso: 46kg 

• Medidas  

• Largura: 66,2 cm; 

• Profundiade: 72,4 cm; 

• Altura: 105,2 cm; 

 
 

Por fim, altera-se a data de início das propostas para o dia 15/12/2021. 
 
 
As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe 

permanecem inalteradas e em vigor. 
 
Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site 

www.campoalegre.sc.gov.br  e no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município 

www.campoalegre.sc.gov.br . 
 
 

Campo Alegre, 14 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

 
JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 

Secretária Municipal de Administração 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

